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نظارت بهتر، سیاستی مهم و در عین حال درست که اولین نشانه آن در واگذاری سهام دو شرکت بزرگ و جریان ساز ورزشی کشور 
یعنی استقلال و پرسپولیس متبلور شد.ساده تر اینکه با وجود طرح واگذاری سهام این دو باشگاه ورزشی در بورس در دو دهه اخیر 

اما این دولت سیزدهم بود که طلسم واگذاری را شکست تا طرفداران این دوباشگاه مهم هم در زمره سهامداران آنها قرارگیرند. 
بی شک واگذاری هرچه بیشتر در بورس سبب خواهد شد تا شفافیت در شرکت های اقتصادی پررنگ تر شده و در عین حال بازار 

سرمایه هم از عمق بیشتری برخوردار شود.

ورود 70 هزار میلیارد تومان سهام دولتی به بورس تا پایان سال
رئیس سازمان خصوصی سازی در گفت وگو با »ایران« خبر داد

بــه دنبال دســتورات 8 بندی رئیــس جمهور در 
بازدید از پارکینگ خودروسازان، بسترهای تحول 
دربازار و صنعت خودرو مهیا شــده اســت. پس 
از تغییراتــی کــه خودروســازان و نهــاد ناظر این 
صنعت یعنی وزارت صمــت در برخی از موارد 
مانند افزایش دوره گارانتی انجام دادند  و تلاش 

برای افزایش تولید صورت گرفت.

آغاز شیوه جدید ثبت نام 
خودرو ها از امروز

تأمین زمین نهضت ملی 
بیش از دو برابر اراضی 

دولتی مسکن مهر

 فعالیت سامانه یکپارچه 

12

11

 مرغداران و فعالان صنعت دام و طیور 
در گفت و گو  با »ایران« عنوان کردند

 افزایش کیفیت تولید مرغ 
با ساماندهی ارز دولتی 

9

از اینجا شروع شد
علی آذریان در حال حاضر مدیرعامل شرکت شهر سبز 
ماناست و امــروز پای صحبت او نشسته ایم. بال و پر 
گرفتن استارت آپ تفکیکان که شما الان داستان آن را 
می خوانید نتیجه تلاش ها و تجربه های تلخ و شیرینی 
است که این مدیرعامل جوان پشت سر گذاشته است. 
، ایده ای برای جمع آوری پسماند  تفکیکان در اوایل کار
خشک از مبدا بوده که از پاییز سال ۹۷ روی این ایده 
که در این  گذشت زمان و اتفاقاتی  فکر شده است. با 
مدت برای علی آذریان و شرکایش افتاده، تفکیکان را 
به مدل فعلی رسانده است. تفکیکان پلتفرمی است 
گهی فروش  که در آن فروشندگان ضایعات و پسماند، آ
ضایعات خود را در سایت ثبت می کنند تا خریداران به 
، ضایعات یا پسماند  گهی ها سر زده و در صورت نیاز آن آ
را خریداری کنند. ضایعات لوازم خانگی، انواع فلزات، 
تخریب و بازسازی، پلاستیک، کاغذ و کارتن، چوب و… 
از جمله ضایعاتی هستند که در این پلتفرم به فروش 

می  رسند. 

پرش از موانع
از آنجا که اغلب کسب و کارها در روزها و ماه های آغازین 
فعالیت خود دچار چالش هایی می  شوند؛ تفکیکان 
هم از این قاعده مستثنا نبوده و موانع ریز و درشتی را 
پشت سر گذاشته است که مدیرعامل آن، علی آذریان، 
آن چالش ها را شرح می  دهد. اولین چالشی که او پشت 
سر مــی  گــذارد جــدا شــدن سعید ولیمحمدی یکی از 
رفقایش در اوایل تشکیل تیم و راه اندازی در زمستان 
۱۳۹۷ است و دومین مانع پیش روی وی، نبود قانون 
مشخص در مالکیت پسماند است که حسابی کار این 
گروه جوان و نخبه را سخت می کند.  به دلیل نبود قانون 
مشخص در مالکیت پسماند شهرها، اجازه راه اندازی 
و تست محصول به این تیم خوشفکر داده نمی شد و 
حدودا هفت ماه پس از طراحی و تکمیل اپلیکیشن، 
که  حتی به مرحله تست هم نرسید. سومین مانعی 
گروه تفکیکان از سر گذراند، چالشی است که بسیاری 
از ما در این دو سال اخیر نیز پشت سر گذاشته ایم. علی 
آذریــان در ایــن بــاره می گوید: »از زمــان شــروع رسمی 
فعالیت )آبــان ۹۸ تا اواســط اسفند ۹۸ ما رشد خوبی 
داشتیم و دو چالش قبلی را پشت سر گذاشته بودیم و 
به سومین چالش رسیدیم. تصمیم غلط شهرداری در 
آن موقع باعث شد اجازه فعالیت و جمع آوری پسماند 
خشک را از مبدا به هیچ کدام از بازیگران ایــن حوزه 
ندهند و به ما گفتند که »به خاطر شیوع ویروس کرونا، 

اجــازه جمع آوری پسماند را نــداریــد«. این اتفاق 
ضربه سومی بر پیکره تفکیکان بود و تا تیر ماه 

۹۹ این چالش مهم ادامــه داشــت. در این 
که ما رو به رشد بودیم، این  کوتاه  مدت 

سنگ اندازی باعث شد تیم تفکیکان 
از همه بپاشد و انگیزه  بچه ها از بین 

برود و بودجه ما کاملا تمام شود. 
مـــا عــمــلا غــیــرفــعــال شــدیــم 

ــی بـــرای  ــاف و تــــوان ک
نداشتیم.  ادامه 

هــــــمــــــیــــــن 
ــاق  ــ ــفـ ــ اتـ

تــلــخ 

ابــوطــابــی، شــریــک و برنامه نویس  بــاعــث شــد بهنام 
از دست  را  کلیدی تیم  از اعــضــای  اپلیکیشن و یکی 
که دیگر پشتوانه ای  بــدهــم.  من ماندم و محصولی 

نداشت و نمی توانست کار کند. 

شروع دوباره
از  مانا می توانست پس  مدیرعامل شرکت شهر سبز 
ایــن چالش ها، ایــن حــوزه را رهــا کــرده و چــاره  دیگری 
بیندیشد اما با بررسی دقیق تر بازار ضایعات و پسماند، 
ــاره تصمیم بــه ادامـــه مسیر گرفت.  بــا ایـــده ای نــو دوبـ
آذریــان در این باره می گوید: »ما ایده  جدیدمان را به 
شتاب دهنده رادمان کیش معرفی کردیم که در واقع 

از  را  ایــن شتاب دهنده من  اعضای 
هم  قــبــلا  و  می شناختند  قــبــل 

درخصوص سرمایه گذاری در 
ایــده قبلی تفکیکان به من 
پاسخ منفی داده بودند اما با 
کــار جدیدی  کسب و  مــدل 

کــه بــه آنــهــا ارائــــه داده شــــد، 
مشروط بر یک موضوع، طرح 

کردند. آن هم مشروط  من را قبول 
بر این که تیمم را کامل کنم و دو عضو مجرب 

ــازار سنتی پسماند و حــوزه برنامه نویسی  در حــوزه ب
کنم.  با  اپلیکیشن و وب سایت، پیدا و به تیم اضافه 
که داشتم و با پرس  ــط دوســتــانــه ای  استفاده از رواب
که دقیقا همان  که انجام دادم، دو نفر را  و جوهایی 
خواسته بود  من  از  شتاب دهنده  که  بودند  چیزی 
پیدا کردم. ایمان خانی که بیش از پنج سال در حوزه 
خرید و فروش ضایعات به روش سنتی سابقه کار دارد 
و دیگری ماهر عاشوری زاده هم که با فاصله یک ماه به 
تیم اضافه شد در حوزه نرم افزار و توسعه فنی تجربه و 
مهارت خوبی دارد. ما به خرید و فروش آنلاین ضایعات 

فکر می کردیم.«

دوره گرد آنلاین / ضایعات خریداریم!
حتما شما هم زمانی که در خانه  نشسته اید یا در محل 
ــره  خــود هستید؛  ــور روزمـ کــار مشغول رسیدگی بــه ام
که  صــدای وانتی ها و دوره گــردهــایــی را می شنوید 
خریداران ضایعات و پسماندهای خشک منزل 
شما هستند و ممکن است تمرکز شما را بر هم 
بزنند؛ از خواب بیدارتان کنند؛ آرامش تان را از بین 
ببرند و آلودگی صوتی ایجاد کنند. یا شاید هم شما 
پسماندهای  و  ضایعات  که  هستید  کسانی  آن  از 
خود را به آنها می فروشید. علی آذریان به این نکته ها 
اشــاره می کند و ادامــه می دهد: »ما با این خریداران 
کردیم و به دنبال پاسخ این سوال  ضایعات صحبت 
ــل نــوآورانــه و  بــودیــم کــه چــطــور مــی شــود بــا یــک راه حـ
فناوانه، بــهــره وری خــریــداران را بهبود و چالش های 
موجود بازار را کاهش داد؟ با حدود ۹۰ خریدار ضایعات 

صحبت کردیم. این تحقیقات بازار از طریق 
کــرده بــودیــم،  تهیه  کــه  کــاغــذی  پرسشنامه  
انجام دادیــم. پس از بررسی نتایج مصاحبه و 
، سرانجام اواسط مهرماه  کار مدل سازی فرآیند 
کرد و  کار  که این پلتفرم جدید شــروع به  ۱۴۰۰ بود 
فروشندگان  بــرای  را  آنــلایــن ضایعات  فــروش  سایت 
در نظر گرفتیم تا خریداران این ضایعات بدون تولید 
آلودگی صوتی، به این بستر مراجعه کرده و خریدهای 

خود را به صورت آنلاین انجام دهند.« 

تفکیکان چیست؟ 
ــم دربــــــــاره وب ســـایـــتـــی  ــ ــ داریـ
کـــه در آن،  ــیــم  حـــرف مــی زن
ــی،  ــاط ــق ــوع کـــــالای اس ــ ــر ن هـ
کـــهـــنـــه، پــســمــانــد خــشــک، 
دور ریــخــتــنــی، بــلااســتــفــاده و 
ضایعاتی را که برای فروش دارید، 
گــهــی، آنلاین  مــی تــوانــیــد بــه شکل آ
مشخصات  ضایعات  خــریــدار  و  کنید  ثبت 
گهی، قیمت و شرایط آن را  بیند و با شما تماس گرفته  آ
ــان در  کــالای شما را خــریــداری کند. حرف های آذری و 
این بــاره جالب اســت: »ما داریــم با این کار دو ارزشی 
که مرجع معتمدی  را خلق می کنیم و آن ایــن اســت 
در حال حاضر در ایران برای این حوزه وجود ندارد و 
گر بخواهید جنسی را که بلااستفاده و ضایعاتی  شما ا
 ، است بفروشید؛ نمی دانید باید در چه بستر و مهم تر
به چه قیمتی به فروش برسانید. ما این نیاز را در بازار 
کردیم و به عنوان یک مرجع معتمد بین  شناسایی 
، تلاش می کنیم خدمات  فروشنده ضایعات و خریدار
مناسبی را ارائه کنیم. ارزش دومی که سایت تفکیکان 
که می خواهیم ایــن آلودگی  خلق می کند ایــن اســت 
صوتی را که در معابر و محله ها ایجاد می شود، به مرور 
کار شما را  زمــان از بین ببریم. تفکیکان اینجاست تا 
راحت کند و بتوانید با اطمینان کامل ضایعات خود را 

به فروش بگذارید.« 

مزیت های تفکیکان
که  »مــا یــک مــرجــع معتبر در بـــازار ضــایــعــات هستیم 
قیمت روز هر نوع جنس ضایعاتی را از مراجع مختلف 
کرده و قیمت های آنها را در اختیار فروشنده قرار  رصد 
گاهی از ارزش ضایعات و پسماند خود،  می دهیم تا با آ
آنها را به فــروش برسانند. ایــن موضوع باعث می شود 
کند. برای  کاهش پیدا  زمــان انجام معامله به شــدت 
مثال ما سفارشی داشتیم که در ۱۰ دقیقه معامله شد 
و به خاطر این بوده است که فروشنده از قیمت روز آن 
گاهی را ما به او داده ایم.  پسماند اطلاعی نداشته و این آ

ذات این بازار این است که فروشندگان به دلیل این که 
هر روز با خرید و فروش ضایعات و پسماند سروکار ندارند، 
اطلاع  دقیق  و  درستی  به  ضایعات  روز  قیمت های  از 
اینها حرف های مدیرعامل تفکیکان است.  نــدارنــد.« 
بعد هم یک مثال در این مورد می زند تا بیشتر منظورش 
را متوجه شویم: »بــرای مثال سازنده های ساختمان 
که هر روز تولید ضایعات آهن و مواد ساختمانی دارند، 
کارتن های سفارش  که  سوپرمارکت ها و هایپرمارکت ها 
خود را جمع آوری می کنند و رستوران ها که قوطی های 
نوشابه و آلومینیومی تولید می کنند، همه این کسب و 
گهی فروش ضایعات خود را در سایت  کارها می توانند آ
که نسبت به  کنند. همچنین خانوارها  تفکیکان ثبت 
این اصناف، پسماند و ضایعات کمتری تولید می کنند 
نیز می توانند در سایت ما )تفکیکان( پسماند خود را به 

فروش بگذارند.« 

ایجاد اشتغال 
علی آذریــان، مدیر عامل تفکیکان می گوید: »در حال 
کار  حاضر حدود ۱۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به 
شــده انــد و حــدود ۲۵ نفر هم به صــورت غیرمستقیم 
صاحب موقعیت شغلی هستند. ما دوســت داریــم تا 
کــه در  ســرویــس تفکیکان توسط نــهــادهــای مختلفی 
حــوزه شهر هوشمند ذی نفع هستند، حمایت شود 
و بــازارســازی بــرای آن صــورت بگیرد تا افــراد بیشتری با 
این پلتفرم آشنا شوند. این کار موجب می شود درصد 
بیشتری از پسماندها و ضایعات به چرخه بازیافت برسد 
و هم افراد بیشتری به واسطه تفکیکان مشغول به کار 
ــان مشابه داستان بسیاری  شوند.  داستان علی آذری
که بسیار از  کارآفرینان سختکوش و پرتلاشی اســت  از 
کسب  که هدف اصلی  آنها شنیده ایم؛ داستان هایی 
درآمد نیست بلکه برای خلق ارزش در جامعه و کمک به 
اشتغال جوانان چالش های متعدد را تحمل می کنند.  
شبکه های  و  وبسایت  بــه  مراجعه  بــا  می توانید  شما 
اجتماعی تفکیکان که نشانی آنها در این صفحه درج 
شده است، از خدماتی که شرکت تفکیکان ارائه می کند 

مطلع شوید و در صورت نیاز از آنها استفاده کنید.«
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tafkikan

3-09925009301

ــا انـــســـان هـــا  ــه مــ ــا کــ ــجـ  از آنـ
عطیه ضرابی

نشان ایرانی برتر

مـــصـــرف کـــنـــنـــده هــســتــیــم و 
هـــمـــیـــشـــه ایــــــن مـــصـــرف هـــا 
ــود بــرجــای  ــ پــســمــانــدی از خ
می گذارند یا به عنوان زباله 
ی ایـــن نــوع  ــد، بـــه جـــمـــع آور ــون ــی ش دور ریــخــتــه م
از مشاغل اســت،  ی  ضایعات کــه مــورد نیاز بسیار
ــادی داریـــم. حتما شما هــم در کــوچــه و  احتیاج زیـ
محله خود صدای دوره گردهایی را شنیده باشید 
ل و محل کار شما هستند  که خریداران ضایعات منز
ــادی ایــجــاد  ــ ــی صــوتــی زی ــودگ ــرای محله شــمــا آل و بـ
می کنند. شرکت شهر سبز مانا با وب اپلیکیشنی به 
ــوع چــــــاره ای  ــوضــ ــن مــ ــ ــام تــفــکــیــکــان، بــــــرای ایـ ــ نـ
اندیشیده است. این وب اپلیکیشن به هموطنان 
به  را  خــود  پسماندهای  و  ضایعات  می کند  کمک 
وش بگذارند. در ادامه با این  وز بازار به فر قیمت ر

محصول نوآورانه بیشتر آشنا می شویم. 

 شرکت تفکیکان، نمادی از مدافع محیط زیست برای نسل های بعدی ما و الگویی
 برای تغییر سبک زندگی شهروندان در حوزه مدیریت پسماند است 

تفکیکان مرجع معتمد فروش پسماند و ضایعات

 چگونه ارز دولتی 
نفس تولیـد را گـرفت؟

آمار سخن می گویند:
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براساس گزارش شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری ها و گاوداری های 
صنعتی و محصولات صنعتی از سال 1395 تا 1400 در تمام این بخش ها شاهد جهش 

تورم پس از اختصاص ارز ترجیحی هستیم.
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»ایران« از آخرین تحولات اصلاح نظام یارانه گزارش می  دهد 

شاخص های دهک بندی شفاف می  شود
13ملک در دهک بندی تأثیری نداشته است/ گردش مالی در مدت زمان چندساله در نظر گرفته شده و تراکنش موقت ملاک نیست
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رشد 11 درصدی تخلیه کالاهای 
اساسی از بنادر

حمل کالاهای اساســی از بنادر به مقاصد داخل کشــور، سال گذشته نسبت به 
ســال ماقبل آن، یعنی ســال 99، رشــد 30 درصدی داشــت. عملکرد تخلیه و 
بارگیری بنادر نشــان می دهد امســال نیز وضعیت حمل کالاهای اساســی در 
کشــور روندی صعودی دارد و در فروردین افزایش 11 درصدی حمل کالاهای 
اساسی نسبت به فروردین 1400 ثبت شده است. در خصوص تخلیه کالاهای 
اساســی، یــک مقام مســئول در ســازمان بنــادر در گفت و گو با »ایــران« گفت: 
کالاهــای اساســی در حال حاضر، بــا ارز 4200 تومانی ترخیص می شــود و قرار 

است بزودی ارز نیمایی جایگزین ارز ترجیحی واردات این کالاها شود. 

 بازگشت به کار هزاران کارگر 
با رونق کارخانجات روغن کشی

محمد جعفری، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن کشــی کشــور گفت: اوایل 
دهه 80 طرح 10 ساله توسعه کشت دانه های روغنی تدوین شد تا در زمینه 
تولیــد دانه هــای روغنــی و روغن خام در کشــور به خوداتکایی برســیم چون 
موقعیت اقلیمی و شــرایط آبی کشــور به گونه ای است که امکان خودکفایی 
کامــل وجــود ندارد. وی افزود : براســاس طرح مزبورباید پس از گذشــت 10 
ســال از اجــرای طرح بــه خوداتکایی 70 درصــدی روغن مورد نیاز کشــور از 
طریق دانه های تولید داخل می  رسیدیم این در حالی است که این طرح به 

سرانجام مطلوب نرسید.

در گفت وگوی دبیر انجمن صنفی صنایع روغن کشی با »ایران« مطرح شد»ایران« از افزایش ورود کالا به بنادر در سال جاری گزارش می دهد

فروش خودرو آغاز شد

وزیر راه و شهرسازی خبر  داد 

 ساخت واحدهای ویلایی 
در نهضت ملی مسکن

این روزها بــا افزایش قیمت انرژی در امریکا 
موجــی از نارضایتــی اجتماعی شــکل گرفته 
کــه به اعتقــاد تحلیلگران ادامه ایــن روند در 
فصل پاییز به اعتبــار دموکرات ها در اقتصاد 

امریکا لطمه خواهد زد. 

بنزین در امریکا  
 نزدیک به 

نقطه جوش

 قیمت بنزین در ایالات متحده 
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به بالاترین میزان در تاریخ خود رسید


